Página 198   13 de Abril de 2022 Nº 28.224

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1336012:198>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 023/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 13 de abril de 2022, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 29 de
abril de 2022, às 08:00 horas.  (horário de Brasília - DF) Data de abertura das
propostas: dia 29 de abril de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF)
Início da sessão de disputa de preços: 29 de abril de 2022, às 09:05 horas.
(horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de câmaras de ar.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 12 de abril de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 024/2022

Recebimento das propostas: a partir do dia 13 de abril de 2022, às 08:00
horas. (horário de Brasília - DF) Do encerramento das propostas: dia 02 de
maio de 2022, às 08:00 horas.  (horário de Brasília - DF) Data de abertura
das propostas: dia 02 de maio de 2022, às 09:00 horas. (horário de Brasília
- DF) Início da sessão de disputa de preços: dia 02 de maio de 2022, às
09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender
o departamento de merenda escolar e demais secretarias municipais.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o edital na integra
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 12 de abril de 2022.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1336012:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1335772:198>

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS N. 008/2022
II CHAMADAS / NOVA DATA

de Licitação, torna público A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA ESTADUAL ALICE BARBOSA PACHECO
na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022, a ser realizada no
dia 02/05/2022 às 8 H (OITO HORAS), na sede da Prefeitura Municipal
de Campo Verde. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br ou

conformidade com a legislação vigente. Campo Verde - MT, 12 de abril
de 2022.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1335772:198>
<BEGIN:1335840:198>

AVISO DA CONCORRENCIA N. 001/2022
EDITAL RETIFICADO TERMO DE REFERENCIA

NOVA DATA : 02/06/2022 as 8 horas

de Licitação, torna público CONCORRÊNCIA PÚBLICA a CONCESSÃO
ONEROSA DE USO PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE ESPAÇOS
PÚBLICOS na modalidade CONCORRENCIA Nº 001/2022, a ser realizada
no dia 02 de junho de 2022, às 8 H (oito horas), na sede da Prefeitura
Municipal de Campo Verde. Retirada do edital www.campoverde.mt.gov.br

conformidade com a legislação vigente. Campo Verde - MT, 12 abril de
2022.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1335840:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
<BEGIN:1336010:198>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 052/2021 de 07 de janeiro de
2022, torna público para conhecimento de todos os interessados, que se
encontra-se instaurada a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,

tipo será o MENOR PREÇO POR ITEM, na forma de Execução direta, em
conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002 e subsidiariamente com a
Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Complementar nº 123/2006 e demais
legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra deste
Edital e em seus anexos. DO OBJETO: Registro de Preços para possível

personalizados para premiação em eventos realizados pela Secretaria
Adjunta de Esporte e Lazer de Canabrava do Norte; DO RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: A partir do dia 13/04/2022 às 08h30min. (Horário de
Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia
27/04/2022 às 07h30min. (Horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA
DAS PROPOSTAS: A partir do dia 27/04/2022 às 08h00min. (Horário de
Brasília - DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir
do dia 27/04/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília - DF); ENDEREÇO
ELETRÔNICO: https://licitanet.com.br; DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital
encontra-se disponível para consulta e retirada no nos sites http://www.
canabavadonorte.mt.gov.br/transparencia e https://licitanet.com.br. DAS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de dúvidas
ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico

edital em questão.
Canabrava do Norte-MT, 12 de Abril de 2022.
Iranizo Matos Rodrigues. Pregoeiro Portaria nº 052/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1336010:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
<BEGIN:1336004:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022

Grosso, torna público que o Pregão Presencial nº 012/2022, menor preço
por Item, realizado na sessão pública no dia 05/04/2022, foi declarado
vencedor a empresa; ALCIR R. D. COSTA, conforme ata da sessão.
Canarana-MT, 12 de Abril de 2022.

(MÍDIA LEGAL
(65) 99263-6483)
<END:1336004:198>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1335129:198>

ORDEM DE SERVIÇOS TOMADA DE PREÇOS n°009/2021
INÍCIO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

REFERÊNCIA:Processo n.º 137/2021;Tomada de Preços n.º
009/2021;Contrato Administrativo n.º 086/2021;OBJETO: Obras e
Serviços de Engenharia; CONTRATANTE: Município de Cotriguaçu-MT;
CONTRATADA: SUPORTE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ENGENHARIA CIVIL EIRELI CNPJ: 31.519.558.0001/01.Pela presente
Ordem de Serviços, AUTORIZO e DETERMINO a empresa, SUPORTE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ENGENHARIA CIVIL EIRELI. Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 31.519.558.0001/01
endereçada em situada em situada em Logradouro Av Jo Sato, Número
1475, Complemento Quadra0, Lote 283, Setor 12, Cep 76.980-611, Bairro/
Distrito Jardim Oliveiras, Município Vilhena, UF RO, a dar início aos serviços
de obras e de engenharia, objeto do Contrato Administrativo n.º 086/2021,
celebrado com a Administração Municipal de Cotriguaçu-MT, referente à
execução da “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA (TAPA BURACO) DENTRO DO PERÍMETRO URBANO
DO MUNICÍPIO, CONFORME DISCRIMINAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO MEMORIAL DESCRITIVO E ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA, PLANILHA ORÇAMENTARIA”, O descumprimento da presente
ORDEM DE SERVIÇOS ensejará a rescisão do referido Contrato
Administrativo.ADVIRTO, outrossim, que segundo o art. 3.º, do Decreto
Municipal n.º 1.401, de 25 de janeiro de 2021, o protocolo de Requerimentos

do fornecimento de produtos, materiais, serviços e paralisação de obras
e serviços de engenharia, respondendo o infrator no termos da legislação
vigente.Cotriguaçu-MT, 08 de abril de 2022.

OLÍRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 003/2022 PROCESSO Nº 031/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725
- Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 003/2022, forma de julgamento:

para: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E ASSESSORAMENTO

Página 199   13 de Abril de 2022 Nº 28.224
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT, QUANTO AS
TRAMITES E ENCAMINHAMENTOS ORIGINADO A PARTIR DOS
PROCESSOS PROTOCOLADOS PENDENTES JUNTO A SECRETARIA
DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA/MT E
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES CONFORME A DEMANDA E/OU NECESSIDADE DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAIS DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT

anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações
aplicáveis.         A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito
horas e trinta minutos) do dia 05 de maio de 2022, no setor de licitações e
contratos, localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20
de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.       Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em
dias úteis, no horário de 07:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso)

cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).
Cotriguaçu-MT, 08 de abril de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1335129:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1336015:199>

AVISO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO 002/2022

O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, torna Público, que ADERIU a Ata
de Registro de Preços nº 008/2022, do Pregão Presencial para registro
de preços nº 008/2022, realizada pela Prefeitura Municipal de Ribeirão
Cascalheira - MT, e Resolve, HOMOLOGAR e ADJUDICAR a empresa
AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, CNPJ:07.137.068/0001-66,

2022/2022 com um valor de R$ 144.970,00 (cento e quarenta e quatro

condições estabelecidas no ato convocatório, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
Dom Aquino-MT, 12 de abril de 2022
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1336015:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1335393:199>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2022

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará
no dia 02/05/2022, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro,
Ipiranga do Norte - MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa
Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de
Espaço Esportivo Coberto para Prática de Educação Física na Escola
Municipal Crescer e Aprender, Convenio nº 884128/2019, Processo
nº 60.414.000585/2019-46 celebrado entre o Ministério da Defesa -
Programa Calha Norte e o Município de Ipiranga do Norte - MT”, conforme

adquirir o Edital e/ou obter informações junto ao Departamento de Licitações

Ipiranga do Norte-MT, 12 de Abril de 2022. Nathalia Cruz Ibanez Barbara
Bucalão - Presidente da CPL.
<END:1335393:199>
<BEGIN:1335395:199>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS N.° 004/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipiranga
do Norte - MT, torna público para conhecimento dos interessados que não
houve licitante habilitado na sessão pública da Licitação na modalidade
Tomada de Preços n.º 004/2022 - do tipo MENOR PREÇO, empreitada

Contratação de Empresa Especializada em Obras
e Serviços de Engenharia para Pavimentação Asfáltica em Via Urbana,
na Rua Rio Arinos do Município de Ipiranga do Norte - MT, Convenio
nº 882649/2019, Processo nº 59800000630201920, celebrado entre o
Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município de Ipiranga do
Norte - MT”. Considerando que nenhum proponente preencheu os requisitos
necessários exigidos no Edital, a Comissão Permanente de Licitação, no
uso de suas atribuições legais declara a licitação FRACASSADA. Ipiranga
do Norte/MT, 11 de Abril de 2022. NATHALIA CRUZ IBANEZ BARBARA
BUCALÃO - Presidente da CPL.
<END:1335395:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1335993:199>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT torna público para conhecimento
dos interessados que no dia 04 de maio de 2022, as 14:00 horas (Horário de
Mato Grosso), na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Marcelândia/
MT, realizará a abertura da Tomada de Preço nº 003/2022, a qual tem por
objeto a “Contratação de empresa especializada para execução de obra
de reforma e ampliação da Escola Municipal Curumim, localizada na
Comunidade Bom Jaguar no Município de Marcelândia/MT, conforme
Termo de Convênio nº 1836/2021 SEDUC”. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço Global. O Edital Completo estará disponível aos interessados de
2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e das 13 horas às 17 horas, na Sala
de Licitações da Prefeitura, localizada na Rua Dos Três Poderes nº 777,
Centro, CEP. 78.535-000 - Marcelândia-MT, ou ainda no site: www.
marcelandia.mt.gov.br (Ícone: Licitações).

Marcelândia/MT, 12 de abril de 2022.

Raphaella Espíndola Benício
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1335993:199>

<BEGIN:1336003:199>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022 - SRP

torna público, para conhecimento dos interessados, que está prorrogado o
prazo para a realização da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
tendo como objeto o Registro de preços para contratação de empresa
para prestar serviço de fornecimento de REFEIÇÕES (MARMITEX/
SELF-SERVICE) em restaurantes do Município de Marcelândia e
Distrito de Analândia.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 28 de abril de 2022, às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF);
INÍCIO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 13/04/2022.
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 12 de abril de 2022.

Raphaella Espíndola Benício

<END:1336003:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1336038:199>

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 020/2022

a todos os interessados que realizará no próximo dia 29 de abril de 2022
às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.
br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÁSCARAS DE PROTEÇÃO
FACIAL EM TECIDO EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO

horas do dia 29/04/2022 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações

matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve

da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022,
fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 12 de abril

<END:1336038:199>
<BEGIN:1336040:199>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 017/2022

comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 29 de
abril de 2022 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO
PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTUROS E
EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE”. Maiores informações

matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail

localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 11 de abril de 2022. ALEXSANDRA

<END:1336040:199>